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Motion 

1980/81:1162 

av Rune Ryden m. fl. 

om rätten till avdrag för periodiskt understöd i vissa fall 

Intill den l januari 1976 hade 53§ 4 mom. kommunal kattelagen följande 
lydelse: 

Har förmånstagare till pen. ionsförsäkring på grund av förmånstagareför­
ordnandet uppburit försäkringsbelopp före försäkringstagarens död skall 
försäkringstagaren vara skattskyldig för beloppet i den mån han icke vid 
utbetalningen av motsvarande belopp till förmånstagaren skulle hava varit 
berättigad till avdrag för beloppet såsom för omko tnad eller periodiskt 
understöd. ---

Enligt 4 § ikraftträdandelagen ( 1975: 1348) tillämpas bestämmelsen ovan 
alltjämt på försäkring som tagits i överensstämmelse med ansökan som 
kommit in till försäkringsgivarens huvudkontor före utgången av år 1975 om 
inte försäkringsavtalet ändrats eller förmånstagare insatts efter år 1976 i strid 
mot de nya bestämmelserna. 

Avdrag rätten för frivilligt periodiskt understöd begränsades fr. o. m. den 
l januari 1981 till 5 000 kr. per givare. 

Detta innebär enligt bestämmelserna ovan att personer som tecknat 
försäkring som ingivits till försäkringsbolag senast före utgången av år 1975 
och oåterkalleligen efter den 9 november 1973 insatt flera förmånstagare för 
livsfall kommer att få skatta för de till förmånstagarna utfallande belopp som 
överstiger sammanlagt 5 000 kr. 

I och med att förmånstagare insatts oåterkalleligen är ägaren av 
försäkringen bunden av förordnandet. För ägaren till försäkringen kan 
regeln om att förmånstagaren och inte han var skattskyldig för belopp intill 
5 000 kr. enligt reglerna om periodiskt understöd ha spelat en väsentlig roll 
när han oåterkalleligen insatte förmånstagare för livsfal l. Det framstår därför 
som obilligt att sådana bindande betalningsåtaganden omfattas av den 
begränsning av avdragsrätten som infördes den l januari i år. 

Det bör ankomma på vederbörande utskott att utarbeta erforderliga 
författningsändringar. 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi 
att riksdagen hos regeringen begär förslag av innebörd att äldre 

bestämmelser om periodiskt understöd skall användas när 
bestämmelserna i 53§ 4 mom. kommunalskattelagen tillämpas 
på oåterkalleliga förmånstagareförordnanden. 

Stockholm den 26 januari 1981 

RUNE RYDEN (m) 

EWY MÖLLER (m) BLENDA LITIMARCK (m) 


